桓人社发〔2017〕35号

关于2017年专业技术人员继续教育及事业单位工作人员在岗培训有关问题的通知

县属各事业单位、县属各专业技术人员有关单位：

为贯彻落实《山东省专业技术人员继续教育条例》和《事业单位人事管理条例》，按照市人社局提高我市专业技术人员、事业单位工作人员整体素质的要求，现将我县2017年专业技术人员继续教育和事业单位工作人员在岗培训工作有关事项安排如下：

一、培训对象、时间

事业单位工作人员在岗培训对象为全县事业单位工作人员（参公事业单位不在此列）。

专业技术人员继续教育对象为全县各类企事业单位（包括乡镇企业、民营企业和其它非公有制企业）各个系列的专业技术人员。

集中培训时间为5月-7月。集中培训结束后，专业技术人员继续教育日常补考补训工作由淄博职业学院培训机构（基地）负责。

二、培训的主要内容

今年开设的继续教育培训课程共十八门。新增科目“诚信文化建设普及培训”、“‘一带一路’发展战略”和既往开设的“专业技术人员绩效管理与业务能力提升”、“专业技术人员职业发展与规划”、“专业技术人员信息化能力建设”、“加强和创新社会管理培训”、“技术创新的理论与方法培训”、“低碳经济循环经济与经济发展方式转变”、“创新理论与实践概论”、“学术道德与学术规范”、“专业技术人员常用文体写作”、“美丽中国与生态文明建设”、“当代科学技术新知识读本（一）”、“网络与信息安全”等十四门课程为全系列专业技术人员选学课程。

新增科目“医药卫生体制改革政策解读”和既往开设的“医疗卫生人员行为规范与医务礼仪培训”、“医疗法律与生命伦理学概论”、“医疗卫生人员心理健康与压力管理”等四门课程为卫生系列专业技术人员及卫生系统其他系列专业技术人员选学培训科目。

按照市政府《淄博市社会信用体系建设规划（2015-2020年）》要求，“诚信文化建设普及培训”同时作为2017年事业单位工作人员在岗培训科目。

以上课程专业技术人员可以根据自身情况选择一门或多门课程学习，已培训合格的课程不能重复选择。

三、工作安排

1、组织报名。报名工作实行单位组织、网上选课、现场缴费的形式。5月11日-5月19日，各单位汇总参加培训人员报名二维码到桓台县人社局专技科现场报名、缴费。5月-7月，参加培训。7月份考试（具体时间另行通知）。

2、培训方式。2017年专业技术人员继续教育和事业单位工作人员在岗培训实行网络化统一管理，培训采取个人自学、观看网络视频与完成网络作业、集中网上考试的方式进行。事业单位人员和专业技术人员完成报名后，即可登录淄博市人力资源和社会保障局教育培训网，选择观看所选科目网络视频，自主参加培训，完成网上作业。

3、结业考试。2017年专业技术人员继续教育和事业单位工作人员在岗培训结束后，全市统一组织网络化考试。有关考试的具体安排，将于2017年7月份通过“淄博市人力资源和社会保障局教育培训网”、“桓台县人力资源和社会保障局网”、事业单位在岗培训QQ群（223972148）、专业技术人员继续教育QQ群（276876349）等方式公布。

4、学分登记。学员参加各课程培训，经考试考核，综合成绩合格者，系统自动记入个人学分帐户20分。学分的登记和审核按淄人发〔2007〕76号《关于加强专业技术人员继续教育学分管理使用的意见》执行。事业单位人员亦参考执行。

四、培训经费及教材

各培训科目使用统一教材。专业技术人员报名缴费后，根据事业单位在岗培训QQ群和专业技术人员继续教育QQ群的通知时间，到人社局领取教材。所有课程教材费均为20元。

事业单位工作人员参加“诚信文化建设普及”培训，其教材费由学员所在单位报销。

五、其他事项

1、进一步严格落实《山东省专业技术人员继续教育条例》“专业技术人员接受继续教育的时间、内容、学分等基本情况，作为考核专业技术人员的重要内容和专业技术职务晋升、聘任的依据之一”的要求，继续抓好专业技术人员继续教育与职称评审、聘任和专业技术人员年度考核的有机结合。事业单位工作人员和专业技术人员未参加“诚信文化建设普及”培训或培训不合格者，2017年度考核不能评为优秀等次。

2、对参加继续教育各单位专业技术人员进行一次统计。（详见附件5）。附件5（1）表请盖章交专技科，附件5（2）报名时仅交电子版（用U盘交材料），不用纸质材料。如无统计表，报名将不受理。

附件：

1、2017年度专业技术人员继续教育及事业单位工作人员在岗培训报名注意事项；

2、2017年桓台县专业技术人员继续教育及事业单位工作人员在岗培训报名汇总表；

3、2017年桓台县专业技术人员继续教育及事业单位工作人员在岗培训报名花名册；

4、2017年专业技术人员继续教育及事业单位工作人员在岗培训个人账号调整情况表；

5、专业技术人员统计汇总表及花名册。

                     桓台县人力资源和社会保障局

                         2017年4月25日

1